
 

 

 

 

Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání  
na školní rok 2024 /2025 

 
Úplata je splatná předem vždy do 15. dne daného měsíce: 

• 50Kč – ranní družina 

• 50Kč – odpolední družina 
 

O osvobození od úplaty za školní družinu bude možné žádat od začátku školního roku 
2024/2025, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže ředitelce školy, že pobírá 
přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky 
státní sociální podpory – přídavek na dítě“. Společně s oznámením přikládá vyplněnou 
Žádost o osvobození od úplaty za školní družinu. 
 
Vyplněnou žádost je možné podat prostřednictvím vychovatelky školní družiny nebo 
ředitelce školy, a schvaluje ji ředitelka školy. Žádost o osvobození od úplaty za zájmového 
vzdělávání v ŠD je k dispozici u vychovatelky ŠD a v ředitelně školy. 
 
Osvobození od platby za daný měsíc září je potřeba doložit vždy do 15. dne měsíce. 
 
Dokládání nároku na osvobození od úplaty – přídavek na dítě: Žadatel obdrží oznámení o 
přiznání dávky a následně pak každé tři měsíce dokládá úřadu práce výši příjmů. Pokud 
příjmy odpovídají nároku na dávku, dávka pokračuje, úřad žádné další potvrzení nevydává. 
Odpuštění úplaty platí po zbytek školního roku s upozorněním, že zákonný zástupce je 
povinen škole bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek pobírat. Platba začíná 
následující měsíc po ukončení pobírání přídavku. 
 

Osvobozen od úplaty je 
      a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči, 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, 
e) přídavek na dítě   
pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

V Blatci dne 30. 8. 2024      Mgr. Kristýna Langová 
         ředitelka ZŠ a MŠ Blatec 

Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace 

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 

reditelka@zsblatec.cz     tel.: 604 541 151 ID: ezvmbjt www.zsblatec.cz 

mailto:reditelka@zsblatec.cz

